
ESTADO DO CEARÁ 
MUNICÍPIO DE CASCAVEL 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 
TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.12.001 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL— AVISO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS — TOMADA DE PREÇOS N° 2023.12.12.001, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A REFORMA E 
AMPLIAÇÃO DA E.E.F.T.I PROF. ANA LUCIA DA SILVA, LOCALIZADA NO BAIRRO DA COHAB, MUNICÍPIO DE 
CASCAVEL—CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do 
julgamento da fase de PROPOSTAS DE PREÇOS, foram DESCLASSIFICADAS:  1 - LEXON SERVIÇOS & 
CONSTRUTORA, inscrita no CNPJ N°: 07.191.777/0001-20; 2 - SERTANUS SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA-EPP, 
inscrita no CNPJ N°: 38.169.27010001-01; 3 - VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
34.631.46210001-29. E foram CLASSIFICADAS:  1 - 3D CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
07.930.565/0001-17; 2 - TECTA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 20.160.697/0001-75; 3 -
LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA inscrita no CNPJ N°: 49.297.100/0001-10; 4 - CONSBRAL CONSTRUÇOES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 07.544.576/0001-69; 5 - CONSTRUVASP CONSTRUÇOES E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 50.484.244/0001-65; 6 - VK CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 
, inscrita no CNPJ N°: 09.042.893/0001-02; 7 - 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇOES E PARTICIPAÇOES LTDA, 
inscrita no CNPJ N°: 27.717.419/0001-15; 8 - AGUIA CONSTRUÇOES E INCORPORAÇOES LTDA-EPP, inscrita no 
CNPJ N°: 12.049.385/0001-60; 9 - CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
07.501.407/0001-41; 10 - CEDIBRA COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 17.247.74310001-
63; 11 - ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 29.326.03610001-
41; 12 - ARCTURO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 03.077.025/0001-81; 13 - KLEBIO 
LANDIM DE FRANCA LTDA (KLF SERVIÇOS), inscrita no CNPJ N°: 35.848.539/0001-80; 14 - BMAG SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ N°: 49.574.575/0001-07; 15 - PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
41.755.086/0001-40; 16 - QUANTUM COMERCIAL TECNICA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 33.650.363/0001-21; 17 - 
MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 38.284.700/0001-28; 18 - CLEZINALDO 
CONSTRUÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 22.575.652/0001-97; 19 - ELTROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ N°: 63.551.378/0001-01; 20 - ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LTDA 
(SM ENGENHARIA E CONSTRUÇOES), inscrita no CNPJ N°: 26.803.040/0001-65; 21 - ITAPAJÉ CONSTRUÇAO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ N°: 10.933.03510001-37 ; 22 - ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS 
E LOCAÇOES LTDA-EPP, inscrita no CNPJ N°: 12.044.788/0001-17; 23 - EMMY'S EDIFICAÇOES EIRELI-EPP, 
inscrita no CNPJ N°: 07.194.701/0001-58; A licitante PDA ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ N°: 
41.755.086/0001-40, Ficou classificada com o menor valor de R$ 1.312.333,88 (HUM MILHÃO 
TREZENTOS E DOZE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), 
sagrando-se VENCEDORA,  tudo conforme registrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas 
vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra b da Lei 8666/93). Maiores 
informações pelo Fone: (85) 3334.2840 Cascavel/CE, 08 de abril de 2024. Maria Liana dos Santos Oliveira 
— Presidente da CPL. 

PUBLICAR: 

JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO - O POVO 
D.O.E - DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 
DOU — DIARIO OFICIAL DA UNIÃO 

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel — Ceará 1 Cep: 62.850-000 
Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br  

CNPJ n° 07.589.36910001-20 1 CGF n°06.920.253-2 



D LÁ RIO °Fiel AL DA UNI ÃO - 	 ISSN 1677.7069 	 NP 69, quarta•feira, 10 de abril de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 03.04.01/2024.05/SRP 

O Secretário de Saúde do Município, vem informar que no Edital do Picea° 
Eletrônico Pregão Eletrônico para Registro de Preços no 03,04.01/2024.05/SRP. para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de medicamentos, material 
médico-Hospitalar e laboratorial para atender as demandas da Secretaria de Saúde do 
Munitiplo de Amontada, foi feito urna alteração modificador que altera o termo de 
referencia e no ETP do Edital em tela, permanecendo a mesma data de abertura, que será 
no dia 25 de Abril dc 2024 às 09h1)0min horas. As demais cláusulas continuam 
inalteradas. 

Amontada - CE. 9 de abril de 
FEUPE JACINTO DE OUVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADAS PUBLICAS 

Resultado Final Etapa de Análise do Mérito Cultural 
Processo de Chamada Pública 09  09,007/2023 CP, 09.003/2023 e 09.004/ 

O Presidente da ComissSo de Chamada Pública e Seleção Conceitua 
sorna público, para conhecimento dos interessados, que o Resultado Final da Etapa de 
Anairte do Mérito Cultural, para os Editais das Chamadas Públicas nit 09.002/7023-CP 
"Fomento a Projetos de Produção Audiovisual: n9  09.003/2023.CP 'Fomento a Projetas 
Culturais de Desenvolvimento de Economia Criativa e Solidária, DIFUSÃO e Circulação 
artistica" e 119 09004/2023-CP "fomento a Projetas Culturais de Audiovisual. Apoio a Salas 
de Cinema, Capar-nação e Formação em Audiovisual, todos com recurso financeiro 
proveniente da Lei complementar 195/2022. Decreto no 11.525, de 11 de maio de 2023 
(Ler Paulo Gustavo), encontra-se disponivel no sito da Prefeitura Municipal de Aquiraz, 
wirive.aquirat.ce.gov.br. O Presidente. 

Aquiraz•CE, 9 de Abril de 2024 
DAVID LEMOS DE MELO 

AVISO 

CHAMADAS PUBLICAS 

Chamada Pública ng 09.002/2023 CP e 09.003/2073. 
O Presidente da Comissão de Chamada Pública e Seleção Conceitua! e Técnica, 

comunica aos respectivos participantes, nos termos do Art. 109, § 31  da Lei Federal 
8666/93, o Aviso de Resultado de Julgamento de Recursos • Documentos da Seleção da 
Etapa do Mérito Cultural • Chamadas Públicas 09.002/2023 CP, cujo objeto é "Fomento a 
Projetos de Produção Audiovisual' e 09.003/2023 CP, cujo objeto e 'Fomento a Projetos 
Culturais de Desenvolvimento de Economia Criativa e Solidária, (Ideara e Circulação 
Artistica" de interesse da Secretaria de Cultura do Município de Aquiraz, onde se concluiu 
o Indeferimento dos Recursos apresentados pelos Proponentes Teimá Face Franklin de Lima 
Moisés, Maria de Fátima Gomes. Arthur Bruno Andrade Araujo, e Vancleiton Ferreira da 
Silva. participantes da CP 09.002/2023, e Carlos Henrique de Oliveira, Fabiano da Costa 
Silva, Man Alisson Silva de Sousa, RIvelino Pereira Matas, Maria Vilanlice Vasconcelos 
Evaristo, Celene Silva, Ester Deite Vasconcelos Evaristo Santos e Valdir Cardoso de Sousa, 
participantes da CP no 09.003/2023. 

Maiores informações ',Medo ser obtidas na sede da Secretaria de Cultura, 
localizada a Rua da integraçãO, S/N, Centro, Aquirar, Ceará ou pelo telefone (85) 4067.8090 
no horário de 9h às 12h e das 13h às 16h. 

Aquiraz•CE. 9 de abril de 2024. 
DAVID LEMOS DE MELO Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2/2024-PE/SRP 

A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria de Educação Básica por meio 
da Agente de Contratação torna público que se encontra à disposição dos interessados 
o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N9  002/2024•PE/SRP. que tern como objeto o 

Registro de Preços para Futuras e Eventuais AquisloSes de Livros Didáticos de Educação 

Fisica, destinados a atender os Alunos e Professores do 49  ao 99  Ano das Escolas da 
Rede Municipal de Ensino do Município de Aratuba/CE. 

O Edital poderá ser obtido no &lie através do endereço eletrônico 

ww,lieliamabbrasii.COM.br  ou muniCiplos•licitacoes.tte.ce.gov.br  ou pncp.gov.br. 
O recebrmentn das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se.e do 

dia 09/04/7024 às 10h(10mIn até ts dia 19/04/2074 Is 101100min. Abertura das 
Propostas: 19/04/2024  as 1.11:30nin (horário de Brasiba). 

ArattibarCE, 8 de abril de 2024, 
RAQUEL FERREIRA DE PAIVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

EXTRATO DE CONTRAIO 

Extrato resumido do Contrato no 2024.03.21.01 que adiante Se vé: Contratante: Secretaria 
de Trabalho e Assistência Social. Cantratadaj5): Antonio Leonardo Ferreira Santos, pelo 
valor global de RS 36.000.00 (trinta e seis mil reais]. Processo: Dispensa de Licitação Prazo 
de Vigência e de Execução: 31 de Dezembro de 2024. Dotação Orçamentaria: 
0707,08.2440012,7.062. Elemento de Despesas: 31.90.32.15. Assina Pela Contratante: 
Maria Nutra Sampaio do Vale - Ordenados dc Despesas. Assine Peia Contratada: Antonio 
eonardo Ferreira Santas. Data da Assinatura: 05 de abril de 7024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Ng 7024.04.03.01, resultante da Tomada de Preços rd 2023.11.07.01. Dotação 
orçamentária: 0206.26.782,0321.1.040. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. Objeto: 
contrafação de empresa para a prestação de serviços na pavimentação em pedra tasca em 
áreas rurais (dIvwsas sítios no município de Carirlaçu/Cearah do municiara de Caririaçu-
Ceará. Vigência do contrato: Os serviços objeto desta licitação deverão ser iniciados dentro 
do prazo de até 10 Ideal dias consecutivos, e concluídos no proso conforme cronograrna 
risico e financeiro, contados a partir do recebimento da ardem de serviço, podendo ser 
prorrogado nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações. Prazo de Execução: 09 (nove] 
meses, conforme cronograma tísica e financeiro. Contratada; Construtora Exilo Ltda-EPP, 
Assina Pela Contratada: Somara Alves Barbosa. Assina Pela Contratante: Ricardo Santos 
Barras. Valor Global; PS 957.219,97 (Novecentos e cinquenta e sete mli, duzentos e 
dezenove reais e noventa e sele centavos). 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Primeiro Aditivo 14.9  2024.03.08.01 referente ao Termo de Contrato N.9  2023.10.11.01 
decorrente do processo de licitação sob a modalidade de Tomada de Preços Ne 2022.09.20.01, 
cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para executar obra da Centro De Referencia de 
Assistência Social - Tipo 03 KRAS • Tipo 03) • AV, Padre Cícero SIN • Bairro: Padre Cícero - Sede 
da município de Caririaçu•Ceará, deste município. Contratante: Secretaria Municipal De 
Assist Nula Social. Contratada: Construtora Exilo Elrell-Epp. Prorrogação Contratual: O presente 
aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento 
Ildtaldelo acima referida. O Contrato ern questão será prorrogado peio perlado Inicial 
estabelecido na oronograma flsico e financeiro, portanto mais 150 icento e cinquenta) dias, o 
vigorará a partir do dia 10 de Março de 2024 com o seu novo vencimento na data do dia 07 de 
Mesta de 2024. Fundamentação legal: O presente Contrato tem como fundamento o art. 57. 
4 19, Inciso II, da Lei Federal n9  8.666/93 e suas alterações posteriores. Assina Pela Contratada: 
Syomara Alves Garbosa. Assina Pela Contratante: Maria Ulla Feitosa. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.12.12.001 

mento das Propostas do Preços • Tomada de Preços if 2023.12.12.001, do tipo Menor 
o Global, tendo como a Contrai ação de Empresa para Prestação de Serviços de Engenharia 

a a Reforma e Ampliação da E.E.F.T.I Prof. Ana Lucia da Silva, localilada ao Bairro da Cohab, 
unIcfpio de Cascavel-CE. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado do 
julgamento da fase de Propostas de Preços, foram Desclassificadas: 1 • leron Serviços & 
Construtora, Inscrita no CNP/ No: 07.191.777/0001-70; 2 - Sertanus SeMços e Locaçoes ltda• 
EPP, Inscrita no CNP/ Ne: 38.169.27010001•01; 3 • Vipon Empreendimentos tida, Inscrita no 
CNPI 34.631.46210001.29. E foram Classificadas: 1 • 3D Construções lida, inscrita rio CNPJ 
NO: 07.939565/0001.17; 2 • Tecla Construçoes e Serviços Ltda. Inscrita na CNPJ N9; 
20.160.697/0001-75; 3 • LM Serviços e Construçoes lida inscrita no CNPI Ne: 49,297.100/0001. 
10: 4 • Consbral Construçoes e Empreendimentos Ltda, inscrita no CNPI 07.544576/0001. 
69; 5 • Conslruvasp Construções e Serviços Ltda. inscrita no CNP] lig: 50.484.744/0001.65: 6 -
Vil Construções e Empreendimentos Ltda , Inscrita no CNP.' NO: 09.042.893/0001•02: 7 • 2Y 
Consultaria, Construçoes e Participapaes Ude, inscrita no CNP] NO: 27.717.419/000145; 8 • 
Agiria Construçoes e incorporaçoes Uda•EPP, Inscrita no CNPJ 12.049.385/0001.60; 9 • 
Confahl Construtora Holanda Ltda, inscrita no CNPJ Na: 07.501407/0001.41; 10 • Cedibra 
Comercio e Construções Ltda, insulta no CNP/ No: 17.247,743/0001•63; 11 - ML 
Entretenimentos, Assessoria e Serviços Uda-EPP, inscrita no CNPJ N9: 29.326036/0001.41; 12 
• Arcturo Construçoes e Serviços Ltda, inscrita no CNPI Ne: 03.077.025/0001-81; 13 • Klebio 
Landim de Franca Ltda 1101.F Serviços', !Moita na CNP/ Ng: 35.848.539/0001.60; 14 • Bmag 
Serviços Ltda.  Inscrita  no  CNPI  P19: 49.574625/0001-07: Is PDA Engenharia Lida, Inscrita ao 
CNP) 41.755.086/0001-40; 16 - Quantunt Comercia! Temia' Ltda, inscrita no CNPJ 
33.650.363/0001-21; 17 • MV2 Serviços de Engenharia Lida, inscrita no CNPJ NI: 
38.284.700/0001-2R; 18 • Clezlnaldo Construções Lida•EPP, Inscrita no CNPJ 
22.575652/0001-97; 19 - Eltrocampo SeMços e Construçoes Ltda, inscrita no CNPJ NI: 
63.551.37810001-01; 70- Absolon Cavalcante Mota Neto Ltda 1504 Engenharia e Construçoes), 
inscrita no CNP! Na: 26.803.040/0001.65; 21 • 1000 Construção e Serviços Ltda, insulta no 
CNPJ No: 10.933.035/0001-37 ; 22 - Abrav Construçoes Serviços Eventos e Locaçoes Lida.EPP, 
inscrita no CNP/ No: 12.044.79810001•17: 23 • Emmy's Edificaçoes Eirell.EPP, Inscrita no CNP! 
No: 07.194,701/0001,58: A licitante PDA Engenharia. Lida, Inscrita no CNP! 
41.755.1386/0001-49, Ficou classificada com o menor valor de RS 1.312.3)3,88 (Hum milhão 
trezentos e doze mil, trezentos e trinta e tres reais e oitenta e oito centavosi,sagrando-se 
Vencedora, tudo conforme registrado em ata. A partir desta publicação ficam franqueadas 
vistas aos interessados e Iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, leira b da Lei 13666/931. 
Maiores Informações peia Fone: (85) 3334.2840. 

Cascavel-CE, 8 de abril de 2014. 
MARIA UANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Presidente da cPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 2024.03.27.01-DIV 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caucala - Ceara, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Abril de 2024. às 09h {Nove 
Horas!, através de endereço eletrônico www.comprasner.govin (Comprasnet), estará 
realisanda licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço 
por Lute. tombado sob o nir 2024,03.27.01-DIV, com fins ao Registro de Preços visando a 
futura e eventual agaiSicia de combustíveis desabados e Nota de veiculas, de interesse 
das diversas Secretarias do Município de Caucala/CE, conforme projeto básico/termo de 
referencia em Anexo do Edital, o QUI encontra-se na Integra na Sede da Comissão, situada 
a Rua José Valdeci Pinto Lima. 270 • Padre Romualdo - Caucala/CE. 

Maiores Informações no endereço citado no horário de Et8..00h às 12:00h Ou 
pelo she hop://municiplas.tcece.gov.br/licitacoes.  

Caucaia/CE, 9 de abril de 2024 
INGRID GOMES MOREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9  1903.9212024-03 

Em cumprimento ao que Determina a LeI N'. 19.133/7021 e luas posteriores 
alterações, O Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento 
dos Interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico no 
1902.02/2024-03 do tipo menor preço por lote, cujo objeto é a Constatação de pessoa 
Jurídica para prestação dos serviços de lavagem de veículos e serviços de burracharia pala 
atender diversas Secretarias do Município de Cedro • CE, entrega das propostas a Partir 
desta data e abertura das propostas dia 24 de abril de 2024 às 09:00 horas (Horário de 
Bratille), 

Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontre-se na integra 
na sala de licitações, no horário de 07:00h is 13:00h e nos cites vAvw.tce.ce.gov,br e 

urwor.blicompras.org.br, 

Cedro - Co, 9 de abril de 2024 
TULIO LIMA SALES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No 1.0101•SRP•pg 

A Prefeitura Municipal de Chiará, torna publico que no dia 22 de Abril de 2024 às 
09:00 horas, pelei endereço eletrônico: https://svsserr.licilacoes.e.com.br/. estará realizando o 
início dos trabalhos da licitação na modalidade Pregão Eletrônico NO 010101-SRP.PE. abjeto: 
registro de preços para lutaras e eventuais aquisições de Lits bebe destinados as famílias erra 
estado de vulnerabilldade social, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e 
Desenvolvimento Social do municiai° de [how ei/CE. 

Maiores Informações via Platalormas: Mips: fivnin.v.ildtattzes.e.com.brp 
hnps://www.chorocegov.br/pca.PhP• hups://municiplos•licitacoesace.ce.gov.brA 
ecitacao‘OChortS.ce.gov.bre ou Presencial no sede da Prefeitura Municipal a partir da PubliCação 
deite aviso, no horário das OBOO as 14:00 horas. 

Chor6-CE, 9 de abril de 2024. 
ANA PAULA ESTEVÃO SILVA 

Pregoeira  

  

0 

 , i.  I lT • (h r o ...nu. nl. êélelf .10.1 .a,nflaam  rrs resdr,rm r.tra.a.0 

... ,,Tus 4f....■ Na. f.a., ry/outafflaadaNs rim!, as,1/4. red., 45111,nra,Galpojisa 

	

DZ01,ffjh 1011,017 55itlkIle0f [130.0701 NO 01 snis a ria 7alearlarri 	CP 
Ou, haat.. a Pthaegnat,... cie [ha., ou'bk,a, 	 acawww, 



28 
WWW.OP OVO,C0 M.B R 

QUARTA-FEIRA 
-COARÁ, - 10 DL ABRIL OE 2024 POP. • 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO i 9002812024. Id contradaçlio PINCP: ons-mosocoirio-
1-000361/2024. EXTRATO DO EDITAL PP 9754. No Processo 409990712024. 
ORIGEM DA LICITAÇÃO; INISTSTUTO ciouroFi JOSE FROTAIIP - GERENQA DE 
MANUTENÇÃO. GEMAM. °RISO:CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE uCITAQ A 
SELEÇÃO DE PROPOS IA PARA O REGISTRO DE PREÇO VISANDO AlaUtUCM DE 
MACUINAS DE HEMODIÁLISE TRrtNSPORTAVE1 E OSMOSE REVERSA. DE ACOMO 
COM AS ESPECIFICAEOES E QUKfTffAT1VOS PREVISTOS NESTE ERMO peia UM 
PERFODO DE 12 (DOZE/ MESES. Entrega das. Propostas; a peqt ir de )op04/2024 no 
sita voam:49mi,, /compras. Medusa da; Propostas: 23/002024 às I 0h00 no ode 
wevr,gov.br/corn oras. O edital na integra encontra-se à dsposiçio dos 
Interessados para consulta no portal Comprasroe: 
rittpstif/COMpraS.sepog.fortalem.ce.govLbripublisorindex.asp. no 
www,corapratgoviar, no Por tat Nacional de Contrataçoes Publicas (tanctagovbri 
assim como no Portal de LU-urdes do TCE.CE httpsullicitacoessce.ce.gov.b1/. 
Malotes ido' maçoe s peia telefone:185)3452.3477K LF-0 ft 

Fortaleza - CE. 9 de abril de 2014. 
NALL1SSON QUEIROZ COSTA 

Agentede CrantrataçãO da CLFOR 

4a4  
Portaldes.:e 

„IML. 

•"" 

PODEO JunKtAsno PO ESMOO DO CEARÁ 
Coma rca d i Eivrabto 
2a Vara Ciar da Com arca da EViet40 
A/. Ne lido da Ou atrtia, 5J N, Centro - CEP C1760-000. 
Fone. IS. Fánabio•CE • E-rnart: embebo 2cruitelice jus hrEuretio 

EDITAL DE crrAr-ao (PRAZO ce 20 Dia51 

Processa not001471446.2014.8,04.0078 
Arn1.01, PrOCIIILLO• Amimada • • Informação 1ndiaponiud ar 

ama: Daucaptão 
ASIUMai.1.)13~010 Extraorditnáría 
Raquireenta• Lauriadanu 	Ra. 	rtexer• Lidem . redra 

lie que ido-  Maura Rodrigo,' Barbeia • outro 
nrr, (.onillrrtu 
Parte Terceira 
Seiéebnade 
Informação 
indkoonivst 
vaiar da Cama.. RS 05.000,00 

A swtaitildít ludoc,,ae, que anual, ,utn,-roya,raz saina AOS INSERESSaDr3S. 07a 

o prebenia achlia1V,ram 0u  aeI. i,rde Dano, fr-fl• I•ire ira• 

m.ta .nato avim. tof,-„o a, a q•. qranO4)aratw(y.l SULAMrrdic AvaLcA NIT DC 
PAULA SAR805A, eu ¡Miei& táS•44. ruir Ur•  riWirente e domiciliada na Arreies de.. 

E. pedadonártes, 5244. rortaterarcE. E PARTES DESCGMECIDAS, liara, querendo. 

SINDICATO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE PACOTI 

Cor,  .oração do Ptorêtso Elmoluall de Remar atoo da [kW uri+ Executiva.. Conselho rrscal 
Conselho Deliberativo do Sindicada dos Servidores Publicas Municipais ela Pacott• Carda 

btacricara da chapa,: de 18 e 20 Oe marco da 2024, 
fias 21 00 a e 1200, de 13.00 ne 1720hs na Secretaria do Sindicato, 
traição: dia 2 de abei de 2024 das B-00 as 17:06 buas. 
Lenia de votado: Uma urna ruo na cede do Sindicato. mais 2 (rtuaal 
urnal. 'robalos nas azotos. Poros de Salda, Dist•qcka e Comunidades de POcon 
Pato:11407 de março de 207A. 

Erte.wlenlitiAn - 
erancere Iláso da toai marital 

- Dias Macedo, - Fortaleza/CE ou blips;lltanvw.gov.brionniorasf 
er1.1a11160049-5-90002-2024. Entrega das Propostas: a partir de 
10K:14)2024 às 08h00 no cite www.gov  bokaarripms. Abutuas das 
Poopostrm; 2210412024 ás 09h30 nu sita www.gov.bricrompras. 
Informações Gorais: . 

U LYSSES PEREIRA BRAGA 
Ordenado' de Despesaa vos peço 

pelos meus 
pais, aspo 

sa a) e 
fithoslash 
para que 

vivam unidos 
no amor, 

MED 
irmãos, 

020111a2220 
amigos. para 
que vivendo 
unidos em 
familia um 
dia possa- 
mos gozar 
coro asco a 
vida eterna. 

•WiNe-EIIATÓ PiliC3254.7-010 EWWW.PDPULARES.a5i.iFil 
	

POPULARES. CLASSIFICADOS 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS »> 

1  
-estarbeiecidas ri ssle Msbutt•rno. Cispoeíbilidade do édaat. 100.4 2024, 
AbodUra das PsoLusias 24412022. ás ROO eu Sito uo,...rjou_bricornprris. 

JOÃO GUILHERME NOGUEIRA MATIAS 
Pró-Reitor de Ptanelamento e Administração 

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso de Jutgamento das 
Proposto de Preços - romaria de Preços W 2023.1212,001, do doo Menor Preço 
Global, tendo como a Conualaçáo do Empresa para Prirt IMO de Serviços da 
Engenharia para a Reforma e AmpoacSo da E.E.F.T.I Peta NU Lucia da Sitia, loca5Mtla 
no Bairro da Con.11). Municiai)) de Cascavel-CE. A Comissào Permanente de Licitação 
comunica aos intereSSadOS o soltado do Julgamento da fa se de Propostas de Preço S. 
foram ElblidastilfiRttajt  1 • teron SenAços & Consumou. inscrita no. CNPI Nr 
07.161•272/0001-20: 2 • semanus Serviços e Louvais Lida•EPP, inscrita no CNPI Nv: 
36.169270/0001-01, 3 - Vrpon Empreendimentos lida, inscrita no CNP) Na: 
34.631A52/0t101 29. E foram claSSiteU31141:  1 - 30 Construções Ltda, inscrita no CNPJ 

07.930365/0001-17; 2 • Teca Consuusoes e Serviços Lida, inscrita no CNPJ Na: 
20. 150.59710001-75: 3 - LM Serviços A. Constroçoes Leda ;ntcrita no ao) Na: 
49.297.10010001-10; 4 - Constam: Construçoes e Empreendmsenuas uca, Inscrita no 
C1iPlNa:07544.s76/ocol-G9: 5 - C.onstruvasp Canto trçoes e Serviços Leda, inscrita no 
CNP) Na: 50.454.244/0001-6S; 6 - VX Comas:coes e Empreendimentos Lida Inscrita 
no Gim NO.; 09.04 2033,10001.32; 7.2Y Consultoria, COnStruCOM e Pai dcipaçoes Ltda, 
Inscrita no CNPI RS 27.717.41910001- IS; El • Agiria Consiruoes e incorporaçoes 
ticla•EPP, inscrita no CNPI No: 12.049.38S,K1001-60: 9 • Cordallt Construtora Holanda 
Lida, inscrita nu Etna 10! 07.501.407/0001-a1; 10 - Ccdibra Cornerda aã Censo-K(2es 
tida, inscrita no CNP, b1T; .17 247 743/0001.63: L1- MI Entretenlrntos, Assessoria e 
Serviços ii:Lia•EPF; assuas no CA P1 NO: 29.326.035/0001.41; 12 - 0.MM° Constouçoes 
e serviços t to, inscrita na CN PI NE-03 077.02510001-81: 13 - Xieblo Lanr5m de Franca 
lula (XIS Serviços), inscrita no CNPJ Na:  35ad 8 539,11001-80; - Euriag Se nriçoS Ude', 
inscrita na CRIPI NO 49 574 575/0001-07:13 - PRA Engermana Lida, inscrita no CNP) 
NI: 41.75S.056/0031•40; 16 - Quantorn Comercial Tecnicss lida, inscrita no CNPJ Na; 
33;650363/0001-21; Ir • MV2 Serviços de Engenharia Ltda. Inscrita no CNPI Nt 
38.294.700/0301.2S; I8 - Cleznatdo ConStrucoes ltda-EPP•  inscrita no CNPJ Na 
22.575.6$2/0901.97; 19 • Eitro,o(nrao Serviços e Coreiroços•. Lida, insulta no UM 
140: 63551.373/000101: 20- Absolon Cavalcante Mora Neto Lida (SM Engenharia e 
Consingoes), Imana 00 CNPI 28.803.04010001•65; 21 - Itapaje Corionuçao e 
Serviços tufa, "um no CNPI Ne: 10.933.035/0001-37 : 22 - Abrav construçoes 
%enrices. Cremos e Lo.mcoes tida•EPP., inscrita no CNPI Ne' 17004.788/0001-17; 23 • 
Ernmy's Ed•Oraçoes Ein-il•EPP, instrua no CNP/ NO; 07.194.701/0001•521: A Licitante 
PRA Engenharia tida, [rd a no CUPI Mr:41,755.026/0021-40. Ficou classificada tons 
o menor vaior tIe  OS 1.312.333)39(Nurn rndhào trezentos e doze mil, ti ezereos anima 
e très reais e oitenta e oiro centavos).sagrando-se ~prj, tudo conforme 
reg Istrad o em ata, A pardr desta oubricado ficam ira nquea das vistas aos Interessados 
e iniciado o prazo recursal (art. 109, inciso I, letra b da Lei E656/93). Maiores 
informações peia Fone. (RS) 3334.2E40 CascavelfCE. 00 de abril de 2024. Maria Liana 
dos Santos Oliveira - Presuderee da CPL 


